



MORELIA

Gobierno Municipal

Antonio Godoy González Vélez

Secretario de Movilidad y Espacio Público

Promotor y activista de Fomento a la Cultura Vial. Por más de 15 años ha colaborado con diversas organizaciones civiles que promueven la participación ciudadana, el acceso a los recursos, la defensa y protección del patrimonio biológico y cultural del estado, la educación ambiental y el desarrollo de ciudades más equitativas e incluyentes.

Ha gestionado recursos para la implementación de infraestructura urbana que permita la inclusión de los modos alternativos de transporte en diversas ciudades del estado y del país; ha contribuido para que organismos de diversos niveles de gobierno, incorporen a sus políticas públicas temas de caminabilidad, ciclismo urbano, seguridad vial, inclusión y accesibilidad y actualización jurídica. Por lo que se ha especializado en temas de movilidad sustentable, seguridad vial y accesibilidad e inclusión.

Formación Académica:

Licenciatura: 1998 - 2002 Egresado de Escuela Nacional de Antropología e Historia.

Diplomado: 2013 Universidad Iberoamericana, Movilidad Urbana Sustentable.

Licenciatura en Derecho: 2015 -2018 Cursado en Universidad Latina de América

Capacitación Complementaria:

Taller de Seguridad Vial. Impartido por CTSEmbarq 2015.

Taller en Ciudades Seguras Mediante el Diseño. Impartido por WRI/CTSEmbarq 2016.

Taller de Diseño y Seguridad Vial. WRI 2017.

Capacitación en auditoría vial. STConapra 2017.

Experiencia Profesional:

Conservación de Tortuga Marina en Rancho Nuevo, Tamaulipas. 2004

Centros de Conservación: Majahuas, Tomatlán, Jalisco. 2005

Laboratorio de Investigación en Dirección en Documental: "20 años de 2006

Educación Ambiental. Fac. Biología de la UMSNH. Experiencia en Educación Ambiental en la Costa Michoacana".





MORELIA

Gobierno Municipal

Secretaría de Cultura D.F. Promotor Cultural. 2007

Espacio Para La Cultura Ambiental, ECA, A.C.
Coordinador de Proyectos: 2008 - 20013
Programa Educación Ambiental.
Caravana Cultural en Michoacán y Jalisco.
Gestión de recursos.

Bicivilízate Michoacán A.C.

2015 Coord. Futuro Para Nuestra Ciudad.
2010 Coord. Paseo Nocturno Lluvia o Trueno.
2009 Coord. Ciclovía Recreativa Dominical.
Coord. Plan de Educación y Fomento de la Cultura Vial.
Coord. Bicicleta Blanca.
Talleres y Capacitaciones en movilidad urbana
Talleres de Mapeo colaborativo

Asesor del Ayuntamiento de Morelia. 2015 - 2017
Movilidad Urbana Sustentable e infraestructura.
Campañas de Educación Vial
Generación de datos e información participativa ciudadana.

